
terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO Pb», M n íj

IBIPEBA
COMÍIRUtNDO UM NOVO TEMPO

DECRETO N°-045 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera CHEFE DE CONTROLE DE MÁQUINAS E 

VEÍCULOS, deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. LUIZ ALVES DE OLIVEIRA, CHEFE DE CONTROLE DE 

MÁQUINAS E VEÍCULOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E 

ABASTECIMENTO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba
1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CONUfilJINOO UM NOVO ItMPÜ

DECRETO N°-046 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera CHEFE DA DIVISÃO DE ARRECADAÇAO, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. ANTONIA FRANCISCA SALES DE OLIVEIRA, CHEFE DA 

DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
Í|É PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
CONS1ÍUINOU UM NOVO TfMi’0

DECRETO N°-047 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera ASSESSOR TÉCNICO DE FINANÇAS, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. DIOGENS DOURADO MORAIS, ASSESSOR TÉCNICO DE 

FINANÇAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSTRUINDO IjM NOVO TÍMPO

DECRETO N°-048 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera GERENTE DE EXECUÇÃO CONTÁBIL, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. ELIÉCIO JABSON ALVES BARRETO, GERENTE DE 

EXECUÇÃO CONTÁBIL DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COrj$T*U(NDO u^. MOVO TtMPO

DECRETO N°-049 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera GERENTE DE CONTROLE DE EMPENHO, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. ELVES ALVES BARBOSA, GERENTE DE CONTROLE DE 

EMPENHO DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

1sm
ESTADO DA BAHIA 

Jif PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
^ CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

mm

CONSIRÜiNOO UM NOVO TEMPO

DECRETO N°-050 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera ASSISTENTE DE TERSOURARIA, deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. JORDANA PEREIRA DE ALMEIDA, ASSISTENTE DE 

TRESOURARIA DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

— l l

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO íBiPÉBA

CÜNSISUINOQ UM NOVO TEMI1!)

DECRETO N°- 051 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera ASSESSOR EXECUTIVO, deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. SERGIO SOUZA RAMOS, ASSESSOR EXECUTIVO DA 

SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

-- l L
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONÍItUJINOC liM NOVO ffwPO

DECRETO N°-052 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera SECRETÁRIO (A) EXECUTIVO, deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. DAIANE ALVES BATISTA, SECRETÁRIO (A) EXECUTIVO 

DA SECRETARIA DE GOVERNO do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

— 'ti
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

•;Or«TBUlNOO UM NOVO UMPC

DECRETO N°-053 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera ASSESSOR TÉCNICO, deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. GLAUBER BASTOS MARTINS, ASSESSOR TÉCNICO DO 

GABINETE DO PREFEITO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

-LUXeA-’hl

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COmiSUINCO >JM NOVO ÍÉMHO

DECRETO N°-054 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera CHEFE DE SERVIÇO DE ALISTAMENTO MILITAR,

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. EUFLAVIO MARTINS MIRANDA, CHEFE DE SERVIÇO DE 

ALISTAMENTO MILITAR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

— "i X.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

consuiíinco um movo «mcci

DECRETO N°-055 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. JOSELITO ALVES DE ALMEIDA, GERENTE DE RECURSOS 

HUMANOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmaii.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ibipeba

i ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CONSTUUtNÜU uw NOVO IIMMO

DECRETO N°- 056 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera ASSESSOR EXECUTIVO, deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. RONILDO SOUZA GOMES, ASSESSOR EXECUTIVO DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

t:Omi»UfNDO UiV. NOVO UMP-?

DECRETO N°-057 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, GERENTE DE POLÍTICA AGRO. E 

DESENVOLVIMENTO RURAL deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. ALAIN DEAN SOARES MACHADO, GERENTE DE POLÍTICA 

AGRO. E DESENVOLVIMENTO RURAL, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

o/1— íPrÊL. ,

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSUUINOO Uh". NOVO TCMPO

DECRETO N°-058 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, GERENTE DE ADMINISTRAÇAO TRIBUTARIA

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. MELINA SODRE DA SILVA NUNES, GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

— "l *L
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSriíUINPO UM NOVO TtMP'J

DECRETO N°-059 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR ESCOLAR deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. ALEXSANDRA SOARES PEREIRA, DIRETOR ESCOLAR

do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ifwf! ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSrUUiNOC UM NOVO TfMI*a

DECRETO N°-060 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR ESCOLAR deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. JORGEANE VIANA ALVES BARRETO, COORDENADOR 

ESCOLAR do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ibipeba

\ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

iiONsmiJiNao ü'- novo :ímvo

DECRETO N°- 061 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR ESCOLAR deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. TALUANA GOMES BASTOS, COORDENADOR ESCOLAR

do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@grriail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

UUP PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

ir.*í

IBIPEBA
v.'-/. NOVO ftMí-0

DECRETO N°-062 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR ESCOLAR deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. ADRIANA BATISTA BASTOS, COORDENADOR ESCOLAR

do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

-^Dlíía—Í~L

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmaii.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSTliUiNOO UM NOVO ItMMO

DECRETO N°-063 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR (A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. DUCILENE BASTOS GUIMARÃES, COORDENADOR (A) 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

COfJSIÍUINOQ UM NCWO flMl'0

DECRETO N°-064 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADORA (A) DE ENSINO 

FUNDAMENTAL I deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. ELISANGELA LUIZ DE VASCONCELOS, COORDENADOR 

(A) DE ENSINO FUNDAMENTAL I do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CÜNhTKUINOC UW NOVO TtMPO

DECRETO N°-065 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADORA (A) DE ENSINO 

FUNDAMENTAL II deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. GICELIA SOARES BARRETO, COORDENADOR (A) DE 

ENSINO FUNDAMENTAL II do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

novo riMfo

DECRETO N°-066 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADORA (A) DE GESTÃO ESCOLAR

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. IVA PEREIRA DA SILVA PAIVA, COORDENADOR (A) DE 

GESTÃO ESCOLAR do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

■—QA— "Í*T

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648,2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ,Vls

IBIPEBA
COfJílSUIMDü Ijtf NOVO T1MP0

DECRETO N°-067 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADORA (A) DE JOVENS E ADULTOS

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. JOAQUINA SOUSA BASTOS NETA, COORDENADOR (A) 

DE JOVENS E ADULTOS do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CüMSTWJINOO Um NOVO tüMMO

DECRETO N°-068 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR (A) ESCOLAR deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. JUSSILENE ANDRADE FERREIRA DE SOUZA, DIRETOR 

(A) ESCOLAR do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13,714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

cOnsthuiuoú novo rtMK>

DECRETO N°-069 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR (A) ESCOLAR deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. LELIA PEREIRA DOS SANTOS, COORDENADOR (A) 

ESCOLAR do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX; 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CONSTSUINÜO UM NOVO IÍMHO

DECRETO N°-070 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, GERENTE PEDAGÓGICA deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

MARINA MALAQUIAS DE SOUSA, GERENTEArt. 1°-Exonerar a Sra. 

PEDAGÓGICA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

Üff PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
^ ‘ CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

*

COfJiTRUllJOO UM NOVO !£MPO

DECRETO N°- 071 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETÁRIO (A) DE APOIO ESCOLAR deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. CLEONICA SOUSA DURAES CASTRO, SECRETÁRIO (A) 

DE APOIO ESCOLAR do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Ipg ESTADO DA BAHIA
llii PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBiPEBA
CONSTHUINUU Um NCVO fEMPO

DECRETO N°-072 DE 05 DE JANEIRO DE2021.

Exonera, GERENTE ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. DANIEL ALVES PACHECO, GERENTE ADMINISTRATIVO 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

— i tl

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ,K" -

IBJFEBA
CONSTRUINDO UM NOVO t{MRO

DECRETO N°-073 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR (A) DE INFORMÁTICA DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município 

e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. FALCIONE SOUSA SANTOS, COORDENADOR (A) DE 

INFORMÁTICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Ibipeba
I

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO i.BJPEBA

COMSlRUINDCJ UM NOVO TÍMPO

DECRETO N°-074 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR (A) DE CULTURA DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. FLAVIO GOMES MARTINS, COORDENADOR (A) DE 

CULTURA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CONST6UINOO UM NOVO ItMPO

DECRETO N°-075 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO DE APOIO ESCOLAR DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. IRES DE ANDRADE NUNES, SECRETARIO DE APOIO 

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO /**<»*•' .J.

IBIPEBA
COrnrilUINOO ÜM novo tímpo

DECRETO N°-076 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO DE APOIO ESCOLAR DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. JACIARA CRISTINA ALVES DE ALMEIDA , SECRETÁRIO 

DE APOIO ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município 

de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

— ”Í~i.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA • CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

ION57BUÍND3 NOVO ft-MPO

DECRETO N°-077 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO DE APOIO ESCOLAR DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

SECRETÁRIO DE APOIO 

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 1°-Exonerar o Sr. LAIANE SOUZA DA SILVA

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CON5IUU1NPG UM NOVO TÍMVO

DECRETO N°-078 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO DE APOIO ESCOLAR DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar o Sr. LAIANE VIEIRA MARTINS, SECRETÁRIO DE APOIO 

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001*50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Ibipeba

iirfrfi ESTADO DA BAHIA 

ÜP PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Eis
H.vrf.i .Kif... íi

IBIPEBA !Cü.nSTkUiNDC NOVO TCMI'G

DECRETO N°- 079 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, SECRETARIO DE APOIO ESCOLAR DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. MIDIÃ VIEIRA BATISTA, SECRETÁRIO DE APOIO 

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

!

COrJSIWliiNPO UrA NCVO í£MI'0

DECRETO N°- 081 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR ESCOLAR DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. NEUZA VIEIRA DE SOUZA DOURADO, COORDENADOR 

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmaii.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

fJii PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

.^1

IBIPEBA
CONIIKUIMCO UM NOVO TEMPO

DECRETO N°-082 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, VICE-DIRETOR ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. LUCINEIA SOUZA BASTOS DOURADO, VICE-DIRETOR 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município deESCOLAR

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

lü
CONSIBUINDO NOVO HMI’0

DECRETO N°-083 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR (A) ESCOLAR 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

DA

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. EDILEIDE FRANCISCA BASTOS, COORDENADOR (A) 
ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

— "Í~L
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

^ PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

mmi

ÍONMRUINOO IIM NOVO TEMrO

DECRETO N°-084 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a Sra. GILVANE BARBOSA SOUZA, VICE-DIRETOR (A) 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município deESCOLAR

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

CüNSfKUiNüi.' uw NCJVO (EMl’0

DECRETO N°-085 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. HELMAR MIRANDA DA SILVA, DIRETOR (A) ESCOLAR 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

L.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONSTBUINDÜ UM NOVO I£M(*0

DECRETO N°-086 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. IVÂNEA SOUZA MATOS VIEIRA DIRETOR (A)

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COHS1SUJNPO HOVO UMPO

DECRETO N°-087 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. NILVANE ALVES MEDRADO BASTOS , DIRETOR (A) 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município deESCOLAR

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
construindo um novo tempo IBIPEBA

CONSTiUlWDO UM NOVO !SMÍ«0

DECRETO N°- 088 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. ELDA ALVES DE SOUZA, DIRETOR (A) ESCOLAR DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

mw•tia»*
CONSm>iNQu UM NOVO TtMJ’G

DECRETO N°-089 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. ODAIR ROBERTO ROCHA VIEIRA, DIRETOR (A) 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município deESCOLAR

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBÀ

».UNSTHI;INDü iJW. rlOVO ríMPO

DECRETO N°-090 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. REINALDO CAMBUI RIBEIRO, DIRETOR (A) ESCOLAR 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N. CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX; 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Ibipeba

à^i ESTADO DA BAHIA
|l|| PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
COM^IRUINOO UM NOVO T5MPO

DECRETO N°- 091 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. RISANEIDES GOMES MOURA SOUZA, VIDE- DIRETOR 

(A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

os— ~l"~è
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Sglg ESTADO DA BAHIA
lilp PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO AT'..3f

IIJPIBÂ
CüMSIÍUINDO UA‘. NOVO ttMPO

DECRETO N°-092 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, COORDENADOR (A) ESCOLAR 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

DA

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°-Exonerar a (o) Sra. VIVIANE ROCHA NUNES FIGUEIREDO, 
COORDENADOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A



terça-feira, 5 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00753 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Ibipeba

iSád ESTADO DA BAHIA
iglf PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO
COílSOiUlNliO UV. MOVO rt.MMO

DECRETO N°-093 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

Exonera, VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1 “-Exonerar a (o) Sra. IRECEMA SOUZA SANTOS, VICE-DIRETOR (A) 

ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 05 de Janeiro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA- BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C06DFC8A462C352C6617199B0EFCEC9A


		2021-01-05T10:30:43-0300




